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یک بام و دو هوای چین
در قبال جنگ غزه

سیاستی که برای پکن مشکل ساز می شود

ادامه در صفحه  2

دوگانگی در سیاست فلسطینی بایدن
مقامات دولت آمریکا اعلام کردند برای ساکنان غزه که 
در زیر بمباران بی امان و هر روز و هر ساعت اسرائیلی ها 
قرار دارند از هوا مواد غذایی و مایحتاج زندگی که اسراییل 
از ارسال آنها به  غزه جلوگیری می کند فرو خواهند ریخت ! 
این حرکت آمریکا هر ناظری را به یاد ضرب المثل معروف 
می رساند که گفته می شود: سر می شکند و در دامن پر از 
گردو می کند. از روز هفتم اکتبر بایدن یکپارچه در پشت 
اسراییل قرار گرفت و به حمایت بی وقفه از  نتانیاهو و کابینه 
جنگ افروز اسرائیل و جنایاتی که این رژیم مرتکب می 
شود بر خاست  تمام  قطعنامه های پیشنهادی کشورهای 
مختلف در شورای امنيت سازمان ملل در محکومیت کشتار 
فلسطینی ها و برای بر قراری  آتش بس انسان دوستانه را 
وتو کرد سیل تسلیحات را به طرف اسراییل سرازیر کرد 
اقدامات واشنگتن  سبب  گستاخی بیشتر تل آویو شد به 
طوری که  رژیم صهیونیستی با  پشت گرمی مقامات کاخ 

سفید هر جنایتی را در غزه مرتکب می شود.
بایدن از زمان شروع درگیری در غزه در ۱۵ مهر ۱۴۰۲ با 
این تصور که بتواند از حمایت آیپک و آرای یهودیان آمریکا 
در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ بهره برداری کند با سفر شتابزده 
به اسراییل به حمایت قاطع از اسراییل روی آورد  تا حدی 

که اعلام کرد: من یک صهیونیست هستم.
بعد از مدتی متوجه شد به اصطلاح رو دست خورد. 
نتانیاهو با راه اندازی حمام خون در غزه و محروم کردن 
ساکنان آن از امکانات اولیه زندگی از  یک سو می خواهد 
به هدفش که قلع و قمع فلسطینی ها است بپردازد و از 
دیگر سو، از تشکیل دو دولت که استراتژی خاورمیانه ای 
دمکرات ها است مانع شود و این دیدگاه دموکرات ها را با 
شکست روبه رو کند و چه بسا زمینه را برای ورود ترامپ به 

کاخ سفید فراهم کند.

سیف الرضا شهابی سرمقاله

دانشمندان و جوانان نخبه، کشور را در تعمیر قطعات 
موتورهای ناوگان هواپیمایی به خودکفایی رساندند.

به گزارش ایرنا، دانشمندان ایرانی در شرکت مهندسی 
و ساخت موتور و تجهیزات ایرانیان )مپنا هوایی ( موفق به 
تعمیرات صفر تا ۱۰۰ قطعات داغ موتورهایی ذیل پارت ۱۴۵ 

سازمان هواپیمایی کشوری با توان بومی خود شدند.
مهدی اکبری فر از متخصصان تعمیر قطعه مرکز هوایی 
مپنا در نمایشگاه صنعت هوایی پیام مستقر در استان البرز 
روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه آزمون 
بر روی موتور CFM۵۶ که  تعمیر موتور به صورت ویژه 
روی هواپیماهای خانواده ایرباس ۳۲۰ و بویینگ ۷۳۷ نصب 

می شود، انجام می پذیرد، افزود: برنامه های تعمیراتی در 
این مجموعه هم بر روی موتور و هم قطعات آن انجام می 
شود، ضمن اینکه دفتر طراحی و دپارتمان ساخت ما، تولید 

قطعات را نیز در برنامه خود دارد.
وی گفت: ماموریت نخست ما افزایش تاب آوری ناوگان 
هواپیمایی مسافری کشور از طریق نوسازی موتور و قطعات 
آن است. همچنین زمانی که  موتور هواپیماتعمیر اساسی 
می شود و یا قطعه جدیدی طراحی و ساخته می گردد، این 
قطعات بر روی موتور نصب شده و آزمون های مورد نیاز 
بر روی آن انجام می گیرد تا از صلاحیت موتور و قطعه از 
نقطه نظر ایمنی و کارآیی پرواز طبق استانداردهای دقیق 

بین المللی اطمینان حاصل کنیم.
اکبری فر با بیان اینکه دریافت مجوز نصب قطعه و آزمون 
های آن چند ویژگی دارد، ادامه داد: در این آزمون ها بعضی 
مواقع موتور بر روی بال هواپیما نصب می شود و بر روی 
زمین توالی تست را طی می کند که در چنین مواردی، اگر 
ایرادی اساسی پیدا کند، می تواند آسیب  یا موتور  قطعه 
انجام  بنابراین  وارد کند  آن  بال  و  بدنه هواپیما  به  جدی 

آزمون ها در سلول تست راه حل سنجیده تری است.
وی اضافه کرد: سلول تستی ایرانی قابل حمل است و این 
قابلیت وجود دارد که این سلول تستی به محل مورد نظر 
ببریم و در شرایط آب و هوایی مختلف تست انجام دهیم که 

یک نمونه مثال زدنی در خاورمیانه است.
مختص  ها  سل  تست  این  خاص  فناوری  گفت:  وی 
برخی  و  آمریکا،چین   ، مانند روسیه  کشورهای معدودی 
کشورهای اروپایی است و در خاورمیانه به جز ایران، هیچ 
کشوری به این سمت حرکت نکرده است. این متخصص 
تعمیرات  زمینه  در  اینکه  بیان  با  هواپیما  قطعات  تعمیر 
تحریم محدودیت های  دلیل  به  موتور  تعمیر  و  قطعات 
شدیدی داریم، افزود: چاره را در این دیدیم که خودمان به 
این سمت حرکت کنیم به خصوص شرکت مپنا با همکاری 
نامه های لازم همچون  سازمان هواپیمایی کشور گواهی 

پارت ۱۴۵، پارت ۱۴۷ و پارت ۲۱ را کسب نموده  است.

بیگانگان  »تصویب لایحه عفاف و حجاب سوءاستفاده 
برای تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت، از سوی دیگر 
اجتماعی در کشور خواهد  اقدامات سبب تنش های  این 
شد و این تبعات میوه آن درختی است که »من غیر حق« 
در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین ثمراتی را به بار 
می آورد که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت مشکلات 
عدیده اقتصادی در رنج است، این موضوع نمکی بر زخم 

ملت خواهد بود.«
یک نماینده مجلس شورای اسلامی در مجلس گفت: 
به  موادی  جامعه  واقعیات  گرفتن  نظر  در  بدون  که  این 
عنوان قانون تصویب شود، از یک سو به هیچ عنوان زمینه 
اجرایی پیدا نخواهد کرد و بعد هم دستمایه سوءاستفاده 

بیگانگان برای تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت و از 
سوی دیگر این اقدامات سبب تنش های اجتماعی در کشور 
خواهد شد و این تبعات میوه آن درختی است که »من غیر 
حق« در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین ثمراتی را 
به بار می آورد که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت 
مشکلات عدیده اقتصادی در رنج است، این موضوع نمکی 
ایلنا، احمد علیرضا  بر زخم ملت خواهد بود. به گزارش 
بیگی، درباره صحبت های یک نماینده مجلس در خصوص 
جریمه بی حجابی و برداشت این جریمه به صورت خودکار 
از حساب شخصی افراد گفت: بالاخره این بنیان غلطی بود 
گذاشته شد و موضوع قانون حجاب در واقع لایحه اش به 
جای این که در صحن علنی مجلس بررسی شود، رفت و 

اصل هشتاد و پنجی شد که پیش بینی هم می شد چنین 
تبعاتی را به بار بیاورد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: این 
که بدون در نظر گرفتن واقعیات جامعه موادی به عنوان 
قانون تصویب شود، از یک سو به هیچ عنوان زمینه اجرایی 
پیدا نخواهد کرد و بعد هم دستمایه سوءاستفاده بیگانگان 
برای تخریب روحیه مردم قرار خواهد گرفت، از سوی دیگر 
اجتماعی در کشور خواهد  اقدامات سبب تنش های  این 
شد و این تبعات میوه آن درختی است که »من غیر حق« 
در مجلس یازدهم کاشته شد و الان چنین ثمراتی را به بار 
می آورد که حتما در شرایط پیش رو کشور از جهت مشکلات 
عدیده اقتصادی در رنج است، این موضوع نمکی بر زخم 

ملت خواهد بود.
وی در پاسخ به این که خطیب نماز جمعه مشهد در 
سخنانی خطاب به نمازگزاران عنوان کرد »کار لایحه عفاف 
و حجاب گره خورده؛ خودتان به میدان بیایید و پشتوانه 
از تریبون  این صحبت ها  باشید« چقدر  ارزش های دینی 
نماز جمعه می تواند تبعات داشته باشد و مردم را در مقابل 
یکدیگر قرار دهد، اظهار کرد: تریبون نماز جمعه بایستی 
منادی وحدت مردم باشد، مردم را به اصول مستحکم دینی 
و پایبندی به عقاید اسلامی فرابخواند درحالیکه عملا این 
قبیل موضوعات در تعارض با نهاد های اصلی نظام جمهوری 
اسلامی ایران است همین هم سبب اصطکاک و رویارویی 

مردم با همدیگر خواهد شد.

واکنش علیرضا بیگی افشاگر »شاسی بلند گیت« به جریمه ۳ میلیونی بی حجاب ها

ایران در تعمیر موتورهای هواپیما خودکفا شد

اصلاح به وقت اسفند یادداشت

اخبار

پشت پرده برکناری معاونت صداوسیما
اولین تبعات حرکت رسایی

علیرضا خدابخشی، معاون سیاسی صداوسیما قطعی از سمت خود برکنار 
شده و محمدعلی صائب رئیس خبرگزاری صداو سیما با حفظ سرپرستی 
معاونت سیاسی را نیز برعهده گرفته است؛ موضوع از شتاب برای تغییر در 

پی حواشی رخ داده در پی حضور حمید رسایی در تلویزیون، حکایت دارد.
به گزارش تابناک، علیرضا خدابخشی که گروهی از رسانه ها او را پسرخاله 
به  با حکم جبلی  سعید جلیلی و وحید جلیلی خوانده اند، ۲۲ مهر ۱۴۰۰ 
عنوان معاون سیاسی سازمان صداوسیما منصوب شده بود و بدین ترتیب، 
با قائم مقامی وحید جلیلی و استقرار چهره های هم طیف او در بسیاری از 
ارکان صداوسیما، ترکیب صداوسیما نه به سمت یک جهت گیری یا جریان 

سیاسی، بلکه مشخصاً به سمت یک گروه سیاسی تمایل شدیدی پیدا کرد.
بدین ترتیب حضور بسیاری از اصولگرایان و انقلابی ها نیز از صداوسیما 
در قاب صداوسیما کاهش یافت. این حرکت به حدی شتاب زده انجام شده 
که حتی صدای اهالی صداوسیما را درآورد و جریان حضور پیمان جبلی در 
دانشکده صداوسیما، دانشجویان صداوسیما نسبت به کارگیری شدید عناصر 

نزدیک به وحید جلیلی با محوریت هیات هنرمندان اعتراض کردند.
عملکرد معاونت سیاسی باعث شده بود، از مدت ها پیش، بحث تغییر یکی 
از اجزای این حلقه مطرح شود و ماه ها پیش در گزارشی از یک مجموعه 
تغییرات و جابجایی ها در صداوسیما خبر داده بود که برخی از آن ها انجام 
شد و یکی از آن ها که علیرضا خدابخشی بود، تا به امروز انجام نشده بود. 
با این حال، دعوت حمید رسایی به عنوان یکی از مصادیق کلام رهبر انقلاب 
-از نظر مسئولین صداوسیما- درباره اختلاف افکنی در مجلس و اصرار مجری 
برنامه -که قاعدتاً با هماهنگی سردبیر بخش خبر بوده- مبنی بر اسم بردن 
که به زدن مستقیم محمدباقر قالیباف و طیفی از رسانه های سپاه منجر شد، 

پرونده خدابخشی را کامل بست و او استعفا نیز داده نشد، بلکه برکنار شد!
این اقدام که به نظر می رسد با دستور به جبلی انجام شده است، با سرعتی 
انجام شده که روی یک گزینه موقت و در عین حال معتمد جبلی یعنی 
محمدعلی صائب که قبلاً رئیس دفترش بوده، توافق شده و او سرپرست 
بدنه  از  وسیعی  بخش  اخیر  سال  دو  در  البته  است.  شده  معاونت  این 
صداوسیما تغییرات وسیعی کرده و اینکه تصور کرد آنچه رخ داد و منجر به 
برکنار معاون سیاسی شد، محصول تصمیم گیری یک نفر بوده، برداشت 
سطحی از مختصات کنونی صداوسیماست؛ بنابراین، اگر قرار باشد این اوضاع 
مدیریت شود، باید در بسیاری از به کارگیری های دو سال اخیر در صداوسیما 
تجدیدنظر شود؛ در غیر این صورت جنجال های سیاسی بزرگ تری در پیش 

خواهد بود.

تاکید سران قوا بر تسریع در رسیدگی به مردم سیل زده 
سیستان و بلوچستان

مایحتاج  تامین  و  رسانی  خدمات  در  تسریع  بر ضرورت  قوه  سه  سران 
ضروری مردم در مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان تاکید کردند.

به گزارش ایسنا، نشست روسای قوای مجریه و قضائیه و مقننه با حضور 
 حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم رئیسی، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای و محمدباقر قالیباف به میزبانی رئیس مجلس 

شورای اسلامی در بهارستان برگزار شد. 
در این نشست، سران سه قوه ضمن بررسی آخرین گزارش ها از وضعیت 
سیل سیستان و بلوچستان و امدادرسانی به مردم سیل زده ضمن تشکر 
از تلاش های انجام شده، بر سرعت بخشیدن به خدمات امدادی و تامین 

مایحتاج ضروری اهالی این مناطق تاکید کردند. 
موضوع تنظیم بازار به خصوص اقلام اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز و جلوگیری از گران فروشی به ویژه در کالاهای ضروری مورد نیاز 

مردم از دیگر مورد مطرح شده در جلسه سران قوای بود.
در این جلسه مسئله انتخابات نیز مطرح شد. روسای سه قوه ضمن تقدیر 
از مجاهدت سیاسی مردم در ۱۱ اسفند بر لزوم توجه به مطالبات مردم و رفع 

مشکلات معیشتی و اقتصادی تاکید کردند.

محمدعلی نویدی
اسفند ماه در ایران ماه پر جنب و جوش و 
کارهای  جبران  برای  مضاعف  تلاش  وقت 
سال  و  بهار  برای  آمادگی  و  افتاده  عقب 
اسفند وقت  نو محسوب می شود. گویی، 
چگونه  اما،  کارهاست.  از  بسیاری  اصلاح 
می توان به وقت اسفند ماه اصلاح واقعی و 

پاینده و اثربخش داشت؟ 
لازمه اصلاح و تغییر و تحول حقیقی در وجوه 
و ابعاد گوناگون زندگی، چند مرحله اساسی لازم دارد. 
مرحله اول تغییر دیدگاه،با دیدگاه منسوخ و یا عقیم نمی توان اصلاح و تغییر 
انجام داد. تغییر اول، تغییر دیدگاه است.تغییر و اصلاح دوم، تغییر استراتژی 
و راهبردهای زندگی ساز است؛ تحول و اصلاح سوم، تحول در روش و نحوه ی 
کنش می باشد. روش ها به مثابه مسیرهای حرکت و جریان زندگی هستند. 
زندگی یک مقصد و هدف ثابت و صامت نیست بلکه مسیری است که با میله 
های هدف گذاری شده موقت جریان دارد. اصلاح چهارم، دگرگونی و تغییر 
در عملیات و اجراست. هرگز یک مهندس مجری معقول و منطقی برای امر 
بهداشت و سلامت نیست. هرگز یک متکلم و خطیب و مبلغ، مدیر و مجری 
اثربخش و نافع و سودمند و تخصصی برای اقتصاد و بازار و معیشت که علم 
و دانش و تجربه و تخصص ویژه لازم دارد، نخواهد بود. برآیند و خروجی این 
چهار اصلاح » اثر نافع « و خیرمند برای زندگی سازی خواهد بود. مرگ سازی 
و ویرانی و بی خانمانی اندیشه و اصلاح لازم ندارد، چون نیستی و فقدان اساساً 

 .» nothing « .بی چیزی « است «
اصلاح به وقت اسفند ماه در ایران، اما از یک چیز بنیادین و ریشه ای رنج 
عمیق می برد؟ آن رنج عمیق چیست؟ رنج فقدان تفکر، اندیشه و عدم تمرکز 

هوش و حواس است. اسفند با عجله مندی و شتاب بی تأمل و ملاحظه همراه 
است، بدین دلیل، اسفند در کنار تمام حسن ها و زیبایی ها با اتفاقات ناگوار 
و ناخوشایند و ملال همراه است. به سخن دیگر، اسفند هم ماه ملال و ملول 

است و هم ماه ملاطفت و ملازمت. 
به وقت اسفند بازار سرشار از جنب و جوش و تردد و تردستی ست. به عنوان 
مثال به بازار بزرگ تهران » پانزده خرداد « سر بزنید، حرکت شتابان باربران 
و چهار چرخان و خریداران و مشتریان بی پول و غمین را با دقت نظاره کنید. 
گویی، محشر بپا شده است. اینک، اندکی درنگ کنیم، آیا بازار و اقتصاد ما 
نسبت به پنجاه سال پیش رشد و اصلاح و نظم و نسق پیدا کرده است؟ عرض 
و اندازه فیزیکی بازار قدیم همان قدیم است، اما، مردم و باربران چندین برابر 
شده است. می توان در اسفند با تغییر دیدگاه، خلاقیت، تعویض روشها و 
کشف تکنیک ها، انتخاب مدیران اندیشه ورز، به سهولت و اصلاح یاری نمود 
و رفتارهای معقول و مدرن و مفید را نهادینه نمود و اثر خوشایند و غیر تکراری 
تولید کرد. اقتصاد و بازار جزو زندگی آدمیان است و به وقت اسفند بسیار پر 
رونق و پرنشاط می شود. چگونه بازاریان و مشتریان رفتارهای خود را ضمن 
حفظ مهربانی و شادابی، بسمت عقلانیت و اعتدال سوق دهند؟ رعایت انصاف 
و ارکان انسانیت تنها یک راه حل است. اگر وقت کردید از تجربه بازاریان 

قدیمی استفاده کنید. ) مثل، عطاری های قدیم و کمی حکیم (. 
اصلاح به وقت اسفند در قلمرو و سپهر اجتماع نیز چنین است. مردم در 
امور خود هم عجله دارند و هم دنبال انجام نیک کارهای خود هستند. همین 
دیروز دیدم خانم راننده ای که عجله داشت و همین عجله مندی سبب تصادف 
با یک دختر خانم نوجوان گردید. در اسفند ماه حرص های اجتماعی بیشتر 
می شود و هوش و حواس و اندیشه ها کمتر. در این دوران سختی و فقر و 
فلاکت باز مردم تحرک زیادی نسبت به ماه های دیگر دارند، شاید، در وقت و 
فرصت های دیگر بتوان راجع به این رسم و عادت و رفتارها بیشتر اندیشید و 

تأمل کرد. شادی جوان ترها در سطح اجتماع بیشتر از پدران و مادران دغدغه 
دار است، زیرا، جوانان تعطیلی مدارس و دانشگاه ها و آمدن بهار را انتظار 
دارند و البته مسئولیت کمتری دارند. چگونه تجربه دوراندیشی آموختنی می 
شود. در سطح اجتماع اغلب مردم عجله دارند و اندیشه فراموش شده است.  
مثل اسفند ماه همانند مثل دقیقه نود در بازی فوتبال است. گویی، زمان و 
مکان و شرایط فشرده می شود و استفاده از خرد و اندیشه ورزی به حداقل می 
رسد و فقط گل زدن و جبران مافات مورد توجه قرار می گیرد! آن تغییر دیدگاه، 
راهبرد و روش و اجرا، می تواند در خروج و یا بهتری دقیقه نود کمک کند. 
سیاست و فرهنگ ما نیز متأثر از همین دقیقه نودی و اسفندگونگی ست. فرار 
جان و دل از مدرسه و بی التفاتی  به درس و دانشگاه همانند آن بازار است.  

اصلاح به وقت اسفند، نیازمند اندیشه ورزی و حرکت بسمت عقلانیت 
است. اگر در اسفند عصبانیت ها بیشتر از عقلانیت ها باشد، اسفند ماه، 
وقت خسران و خسارت وجودی و اثری می شود و نه وقت تحرک عقلانیت و 
تقویت تلاش های نافع. راجع به اسفند و عجله مندی و اندیشه ورزی و عشق 
به تمیزی و مهربانی در ایران باستان بیاندیشیم و کتاب ایران و ریشه هایش را 

بخوانیم، احتمالا، به پختگی و تجربه اندوختگی ما مدد رساند.
در قرن بیست و یکم و زمانه هوش مصنوعی و علوم شناختی، جا دارد 
در تمام امور زندگی ساز مخصوصاً امور اثرگذاری، مثل تصمیمات سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، علمی و نظایر آن از عقل و خردمندی بهره 
برداری شود و تفکر در جان ها و دل ها استوار گردد. البته، مهربانی، عشق به 
طبیعت، تمیزی، خانه تکانی و نوشدگی و همیاری و همکاری، در فرهنگ و 
تمدن ایران زمین جایگاه و اثر اصیل دارد. لیکن، نوشدگی اندیشه مبدأ و منشأ 
همه آن تازگی ها و تلاش ها ست، چون با تغییر و اصلاح دیدگاه، رویکرد، نگاه 
و نگرش سر و کار دارد. اسفند ماه می تواند وقت اصلاح اندیشه های منسوخ 

و کهنه و پوسیده هم باشد.  
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مکانیزم ماشه بانک مرکزی 
در برابر ناترازها
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جزئیات به روزرسانی شیوه نامه اضافه برداشت بانک ها

گروه اقتصاد - یک تحلیلگر حوزه پولی و بانکی گفت: به روز رسانی شیوه نامه اضافه برداشت بانکها از سوی 
بانک مرکزی به نحوی اجرای مکانیزم ماشه به شمار می رود؛ به این معنا که بانک مرکزی دستش را روی 
ماشه می گذارد و اگر خطایی از بانک ها سر بزند، ماشه را می چکاند و تیر خلاص می زند.  اخیرا نیز رسانه 
رسمی دولت در یک گزارش به طور غیر مستقیم اسامی بانکهای ناتراز و درخطر اصلاح و انحلال را افشا 
کرددر متن گزارش درباره بانک های ناتراز به بانکهای خصوصی مثل »دی«، »پارسیان«، »آینده« و وابسته 
به دولت مثل کشاورزی و پست بانک اشاره کرد. ایرنا در این گزارش تاکید کرد که مسوولان اقتصادی این 

اطمینان را هم می دهند که مشکلی برای دارندگان حساب در این بانک ها و موسسه ها به وجود نمی  آید.
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران در عرصه نظام بانکی، ریشه ناتراژی نظام بانکی به بیش از یک 
دهه قبل بازمی گردد و در دولت وقت مسوولان اقتصادی با جدیت به دنبال علاج ناترازی بانک ها و موسسه های 
اعتباری هستند تا از این طریق مانع رشد نقدینگی و ایجاد تورم شوند. البته این اطمینان را هم می دهند که 
مشکلی برای دارندگان حساب در این بانک ها و موسسه ها به وجود نمی  آید. بر این اساس، محمدرضا فرزین 
با تاکید بر اینکه اجرای دقیق و موثر سیاست پولی برای کنترل نقدینگی و تورم با وجود بانک های ناتراز 
امکان پذیر نیست از مهلت ۶ ماهه به بانک ها و موسسه های ناتراز برای اصلاح خود خبر داد؛ البته در کنار مهلت 
زمانی برنامه هایی نیز برای ترمیم در اختیار بانک ها قرار گرفت. نخستین اقدام عملی، برخورد با موسسه های 
ناتراز بود که با انحلال سه موسسه مشهور همراه شد اما وضعیت بانکها، با نسخه ای متفاوت دنبال می شد و 

بنا بر اعلام مسئوان بانک مرکزی، هشت بانک ناتراز برنامه اصلاح و سیاست گذاری احیا را دریافت کرده اند.

آخرین وزیر راه و ترابری و 
استادِ احمدی نژاد

وزنه جدید  باید به فکر ر
باشیم

راز زیستن در بستر 
موسیقی فاخر

حمید بهبهانی
درگذشت

محسن هاشمی
مطرح کرد

در گفت وگو با یک پژوهشگر 
موسیقی مطرح شد
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